

## Oppilasesitykset alueellisen maanpuolustuksen erikoiskursseille vuodelle 2025

Kaupunginhallitus 04.08.2025 § 228  
502/09.01/2025

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto järjestää yhdessä Puolustusvoimien kanssa syksyllä 2025 kaksi alueellisen maanpuolustuksen erikoiskurssia, joiden teemana on henkinen kriisinkestävyys. Kurseista yksi (E11) on suunnattu yhteisesti Keski-Suomen sekä Pirkanmaan toimijoille. Kurssi järjestetään 21.-22.10.2025 Kylpylähotelli Peurungassa.

Erikoiskursseilla käsitellään henkistä kriisinkestävyyttä yhteiskunnan eri sektoreilla ja tasoilla sekä toimintakyvyn ylläpitämisen eri ulottuvuuksia (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen, eettinen) pohjautuen Yhteiskunnan turvallisuusstrategiaan.

Kurssien tavoitteena on

- edistää osallistujien ymmärrystä henkisestä kriisinkestävyydestä, siihen liittyvistä ilmiöistä,
- sen merkityksestä varautumisessa ja valmiuden kehittämisessä ja
- edistää kutsuttavien organisaatioiden valmiutta henkilöstön toimintakyvyn ylläpitämiseen normaali- ja poikkeusoloissa

Osallistuminen kurssille perustuu vapaaehtoisuuteen. Kurssi on maksuton. Lähettävät organisaatiot vastaavat osallistujiensa muista matkakustannuksista (matkat, majoitus, päivärahat).

Organisaatioilla on oikeus esittää oppilaita (max 3/organisaatio) vain oman toimialueensa kurssialueen kurssille. Toimialueella tarkoitetaan tässä organisaation tai yksikön kotimaakuntaa, jossa ko. henkilö työskentelee tai jonka vastuulle ko. alueen toiminnot kuuluvat.

Esitykset on pyydetty toimittamaan 20.8.2025 mennessä.

Valmistelu ja lisätiedot:

hallintojohtaja Anitta Hietaniemi  
anitta.hietaniemi(at)taidekaupunki.fi, puh. 044 097 9202

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Anne Heusala
Päätösesitys	Kaupunginhallitus päättää nimetä 1-3 henkilöä työntekijöistä ja/tai viranhaltijoista Pirkanmaan alueellisen maanpuolustuksen erikoiskurssille.
Päätös	Kaupunginhallitus päätti nimetä Pirkanmaan alueellisen maanpuolustuksen erikoiskurssille kaupunkikehitysjohtajan, kiinteistöpäällikön ja hallintojohtajan sekä antoi kaupunginjohtajalle oikeuden päättää osallistujista henkilöstötilanteen mukaan.